
大教委生第 279号

令和 7年 10月 6日

大津公民館利用者団体連絡協議会

会長  森川 稔 様

大津市教育委員会

教育部長  清水 美幸

大津市民会館 。大津公民館の老朽化・経年劣化に関する意見書について (同答)

平素は、本市教育行政に格別のご理解、ご協力を賜 り厚 くお礼申し上げます。

また、大津公民館利用者団体連絡協議会の皆様におかれましては、日頃より会員相互の連携、

協調及び親睦を図り、その活動を通じて地域社会の発展に貢献されていますことに感謝申し上げ

ます。

さて、大津公民館にかかる施設の維持管理につきましては、日常点検や保守管理等を行ってい

るものの、開館から50年が経過しており、施設の老朽化に伴 う雨漏 りや設備の不具合、故障な

どが発生しております。そのため、利用者団体をはじめとした大津公民館を利用する皆様には、

ご迷惑をお掛けしていることを重 く受け止めております。

特に、空調設備の不具合につきましては、夏場の活動時期に利用者の体調に直接影響を与える

要因となっており、急遠活動の場にスポットクーラーを手配するなどの対応をさせていただいた

ところです。利用者団体をはじめとした大津公民館を利用する皆様には、ご不便をおかけしてい

るところでありますが、ご指摘いただいた雨漏 り等の不具合箇所につきましては、公民館活動が

維持できるよう必要な修繕対応をさせていただきたいと存じます。

今後も、安全・安心な生涯学習推進の場を提供できるよう、指定管理者とともに環境整備に努

めて参 りますので、何卒ご理解賜 りますようお願いいたします。

大津市教育委員会事務局生涯学習課 川瀬・池田

T:EIン : 077‐ 528‐ 2635  :Fソ Xヽ:077‐ 523-5735

E‐ mail:otsu2403@cityЮ tsulg.jp


